
 

 
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЛЯ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ВОСПИТАННИКОВ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ 

"БИЙСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 3" 

 

 

 

ПРИКАЗ 
01.09.2021г. № 93 

г. Бийск 
 
О проведении мероприятий 

антикоррупционной направленности 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. №273- ФЗ  

«О противодействии коррупции», с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности 

КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат №3» в 2021- 2022 учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график приёма граждан по предупреждению коррупции или фактах нарушения 

антикоррупционного законодательства, соблюдения норм этики сотрудниками КГБОУ 

«Бийская общеобразовательная школа-интернат №3». 

2. Создать Комиссию по противодействию коррупции на 2021-2022 учебный год в следующем 

составе: 

Председатель комиссии – Кашлева Л.В.. заместитель директора по ВР. 

Заместитель председателя – Сергиенко О.В., руководитель НМС 

Члены комиссии: 

Н.Н. Кучерова - председатель первичной профсоюзной организации; 

Н.Ю. Потехина - инспектор по кадрам: 

И.А. Худякова – заместитель директора по АХР 

А.Н. Сафронова - бухгалтер 

3. Назначить Кашлеву Л.В. ответственным лицом за реализацию антикоррупционной политики 

в Учреждении. 

4. Утвердить план работы Комиссии по противодействию коррупции на 2021-2022 учебный 

год. 

5. Утвердить план мероприятий по профилактике и противодействию коррупции на 2021- 2022 

учебный год. 

6. Назначить Худякову И.А. ответственным лицом за реализацию плана мероприятий по 

профилактике и противодействию коррупции в 2021-2022 учебном году. 

7. Назначить Кучерову Н.Н. ответственным лицом за своевременное размещение актуальных 

антикоррупционных материалов на школьном сайте во вкладке «Противодействие коррупции». 

8. Назначить Потехину Н.Ю. ответственным лицом за соблюдением требований 

антикоррупционной политики КГБОУ «Бийская общеобразовательная школа-интернат №3» в 

части трудовых отношений. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

                                                                                                    М.А. Попова 

 

С приказом ознакомлены 

Директор 


		2021-11-08T12:58:12+0700
	Попова Марина Алексеевна




